
  MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ-ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000 

Site: pmbarradojacare.pr.gov.br e-mail: pmbj@uol.com.br 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 11/10/2023 (Quarta-feira) Edição 2878 pág.46 

verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ 

 

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS – EDITAL Nº. 19.02/2023, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023. 

REF. PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) – VAGAS DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E COVEIRO – EDITAL nº. 02/2023 de 30/03/2023. 

 

O Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, Estado do Paraná, EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 

 

CONSIDERANDO a portaria nº. 052/2023 de 07/03/2023 (Comissão Organizadora), e, 

 

CONSIDERANDO a regularidade formal dos procedimentos adotados na formalização do Processo Seletivo 

Simplificado (PSS) – Edital nº. 02/2023 de 30/03/2023 – (publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná – 

AMP – págs.460à468 – Edição 2744 de 04/04/2023), e, 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº. 1660/2023 de 09/10/2023 (Exoneração do Sr. Martin Alves de Mira – cargo de 

COVEIRO/PSS – publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná – AMP – pág.37 – Edição 2877 de 

10/10/2023). 

 

RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO a Ampliação de Vagas para o preenchimento de cargos do PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO (PSS) – EDITAL nº. 02/2023 de 30/03/2023 (para preenchimento de vagas de Assistente 

Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais e Coveiro – (publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná – 

AMP – págs.460à468 – Edição 2744 de 04/04/2023).  

Cargo Vagas Remuneração Carga 

Horária 

Escolaridade 

Coveiro 01 Conforme Anexo I (tabelas 

salariais) e Anexo II (cargo, 

carga horária, requisitos e 

referência) da Lei nº. 821/2023 de 

18/09/2023 – (publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do 

Paraná – AMP – págs.467à49*8 

– Edição 2860 de 19/09/2023). 

40 Ensino Fundamental  

 

Município de Barra do Jacaré-PR, 10 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

EDIMAR FREITAS ALBONETI 

Prefeito Municipal 
 

 

 


